

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5791/KH-UBND

Đồng Nai, ngày 10 tháng 5 năm 2019



KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ Công bố Nghị quyết số 673/NQ-UBTVQH14 ngày 10/4/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập, giải thể, điều chỉnh địa giới hành chính một số đơn vị hành chính cấp xã và thành lập thành phố Long Khánh thuộc tỉnh Đồng Nai

Căn cứ Nghị quyết số 673/NQ-UBTVQH14 ngày 10/4/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập, giải thể, điều chỉnh địa giới hành chính một số đơn vị hành chính cấp xã và thành lập thành phố Long Khánh thuộc tỉnh Đồng Nai;

Để đảm bảo việc tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội được kịp thời, chu đáo, an toàn và ý nghĩa, UBND tỉnh Đồng Nai ban hành kế hoạch tổ chức Lễ công bố Nghị quyết cụ thể như sau:

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

I. MỤC ĐÍCH

- Công bố đến nhân dân trong tỉnh Đồng Nai biết về việc điều chỉnh một số đơn vị hành chính cấp xã của huyện Long Thành và thành lập một số phường, thành phố Long Khánh tỉnh Đồng Nai;

- Tuyên truyền sâu rộng cho nhân dân biết về những chủ trương, định hướng sau khi điều chỉnh địa giới hành chính của huyện Long Thành và thành lập một số phường, thành phố Long Khánh; qua đó khơi dậy niềm tự hào, củng cố lòng tin của nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng, sự quản lý của Nhà nước; cổ vũ, động viên cán bộ, công chức, viên chức và toàn thể nhân dân, lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh nêu cao tinh thần trách nhiệm, chung tay đoàn kết, quyết tâm chung sức xây dựng tỉnh Đồng Nai. Đồng thời, giới thiệu, quảng bá rộng rãi về tiềm năng thế mạnh của tỉnh Đồng Nai nói chung, huyện Long Thành và thị xã Long Khánh nói riêng, nhằm thu hút, kêu gọi các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh đầu tư trên các lĩnh vực, góp phần xây dựng tỉnh Đồng Nai ngày càng giàu đẹp.

II. YÊU CẦU

- Công tác chỉ đạo, tổ chức lễ phải tập trung thống nhất và có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị trong quá trình thực hiện, đảm bảo các hoạt động diễn ra thành công tốt đẹp;

- Đảm bảo việc tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ diễn ra long trọng, thiết thực, ý nghĩa, an toàn và tiết kiệm.

B. NỘI DUNG TỔ CHỨC LỄ CÔNG BỐ

I. TRƯỚC KHI TỔ CHỨC LỄ CÔNG BỐ

- Tổ chức tuyên truyền về Lễ công bố trên Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai, Báo Lao động Đồng Nai, trên các trang thông tin điện tử và các phương tiện thông tin đại chúng khác của tỉnh trong thời gian từ ngày 15/5 đến sau khi kết thúc Lễ.

- Treo băng rôn, biểu ngữ, áp phích trên các tuyến đường của thị xã Long Khánh và huyện Long Thành.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC LỄ CÔNG BỐ

1. Lễ Công bố tại thị xã Long Khánh

1.1. Tiêu đề buổi Lễ:

“Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập 05 phường và thành phố Long Khánh thuộc tỉnh Đồng Nai”

1.2. Chủ trì tổ chức Lễ: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

1.3. Thời gian tổ chức Lễ: ngày 02/6/2019.

1.4. Địa điểm tổ chức lễ: Sân vận động thị xã Long Khánh.

1.5. Thành phần đại biểu tham dự lễ: Dự kiến khoảng 10.000 người.

a) Đại biểu Trung ương, các tỉnh, thành phố lân cận:

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Quốc hội Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

- Phó Chủ tịch Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

- Đại diện Lãnh đạo: Ủy ban Pháp luật Quốc hội, Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chính phủ, Bộ Nội vụ, Bộ Xây dựng và Lãnh đạo một số bộ, ban, ngành Trung ương.

- Các vị đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Đồng Nai;

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu, Bình Dương và Thành phố Hồ Chí Minh.

- Lãnh đạo Hiệp hội các đô thị Việt Nam.

- Đại biểu các tỉnh, thành phố thuộc Cụm đô thị miền Đông Nam bộ.

b) Đại biểu khách mời trong tỉnh Đồng Nai và lực lượng vũ trang đóng quân trên địa bàn:

- Các đồng chí nguyên là Lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ;

- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy qua các thời kỳ;
- Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, Văn phòng HĐND tỉnh, các Sở, ban ngành, các cơ quan ngành dọc, đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh, đoàn thể, báo đài tỉnh;
- Ban Thường vụ Đảng ủy Tổng Công ty Cao su Đồng Nai;
- Đại diện Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các huyện, thành phố Biên Hòa; riêng các huyện Xuân Lộc, Cẩm Mỹ, Thống Nhất mời thêm các ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Đại diện lãnh đạo Bộ Tư lệnh Quân khu 7, Sư 5, Sư 302, Tiểu đoàn 38 phòng hóa, Trường bắn quốc gia Khu vực III, các đơn vị Quân đội, Công an đóng quân trên địa bàn thị xã.
- Đại diện lãnh đạo Tổng Công ty Sonadezi, DoFiCo, Tín nghĩa.
- Đại biểu thị xã Long Khánh:
 - + Các Mẹ Việt Nam Anh hùng, Anh hùng lực lượng vũ trang;
 - + Các đồng chí nguyên Ủy viên Ban Thường vụ, nguyên Ủy viên Ban Chấp hành Huyện ủy, Thị ủy các khóa;
 - + Ban Thường vụ Thị ủy; Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN thị xã;
 - + Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã khóa III;
 - + Lãnh đạo và cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị thị xã;
 - + Đại diện các tôn giáo, dân tộc trên địa bàn thị xã;
 - + Ban Giám hiệu các Trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông trên địa bàn thị xã; học sinh tiêu biểu của các trường THPT.
 - + Các Ban liên lạc Cựu chiến binh; Cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang: 100 đồng chí (công an: 50 chiến sỹ, quân sự: 50 chiến sỹ).
 - + Hội viên Hội Doanh nghiệp Long Khánh.
- + Đại biểu phường, xã thuộc thị xã Long Khánh: Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ; đại diện Lãnh đạo các đoàn thể và Bí thư, Trưởng ấp, khu phố, Trưởng ban công tác MTTQVN các ấp, khu phố; nhân dân tiêu biểu của thị xã.

1.6. Nội dung chương trình Lễ:

a) Từ 17 giờ 00 đến 18 giờ 30 phút: Tiệc chiêu đãi cho khách mời ở xa tại Nhà hàng Cát Tường, đường Xuân Trung, thị xã Long Khánh.

a) Từ 19 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút

- Ổn định tổ chức, đón tiếp đại biểu.
- Nghi thức chào cờ;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu khai mạc, chào mừng của Lãnh đạo tỉnh;
- Báo cáo tóm tắt quá trình xây dựng, hình thành và phát triển của thành phố Long Khánh;
- Chiếu phim tư liệu về thành phố Long Khánh: “Thành phố Long Khánh tầm nhìn mới, sức sống mới” (khoảng 15 phút);
- Công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập các phường và thành phố Long Khánh thuộc tỉnh Đồng Nai;
- Trao Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập các phường và thành phố Long Khánh thuộc tỉnh Đồng Nai;
- Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh tặng Bức trướng cho thành phố Long Khánh;
- Phát biểu của đại diện thế hệ trẻ thành phố Long Khánh;
- Phát biểu của Lãnh đạo Trung ương;
- Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh;
- Tiếp thu và đáp từ của Lãnh đạo thành phố Long Khánh;
- Chương trình nghệ thuật sân khấu hóa “Chào mừng Long Khánh thành phố mới”;
- Bế mạc buổi Lễ;
- Bắn pháo hoa chào mừng (*địa điểm, sân vận động thị xã*);

1.7. Trang phục dự lễ:

- Nam: Bộ Comple hoặc quần tây, áo sơ mi, thắt cà vạt.
- Nữ: Bộ áo dài truyền thống.
- Lực lượng vụ trang: Quân phục ngành, đeo huân, huy chương.
- Đại biểu tôn giáo mặc trang phục của tôn giáo.
- Học sinh các trường trên địa bàn: Đồng phục của trường.

Chương trình được truyền hình trực tiếp trên sóng Đài phát thanh và truyền hình tỉnh Đồng Nai.

2. Lễ Công bố tại huyện Long Thành

2.1. Tiêu đề buổi Lễ:

“Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập, giải thể, điều chỉnh địa giới hành chính một số đơn vị hành chính cấp xã thuộc huyện Long Thành tỉnh Đồng Nai”

2.2. Chủ trì tổ chức Lễ: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

2.3. Thời gian tổ chức Lễ: ngày 24/5/2019

2.4. Địa điểm tổ chức lễ: Hội trường UBND huyện Long Thành.

2.5. Thành phần đại biểu tham dự lễ: Dự kiến khoảng 200 người.

a) Đại biểu cấp tỉnh

- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo các Sở, ban ngành, đoàn thể, báo đài tỉnh;

b) Đại biểu cấp huyện

- Đại diện Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND các huyện, thành phố Biên Hòa;
- Đại biểu huyện Long Thành:
 - + Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
 - + Đại diện lãnh đạo các đoàn thể huyện;
 - + Đại diện Lãnh đạo và cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;
 - + Đại diện các tôn giáo, dân tộc trên địa bàn huyện;
 - + Đại biểu xã, thị trấn thuộc huyện Long Thành: thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ các xã, thị trấn của huyện Long Thành; đại diện Bí thư chi bộ, Trưởng ấp, khu phố, Trưởng ban công tác MTTQ các ấp, khu phố và đại diện nhân dân 06 xã có liên quan đến việc điều chỉnh địa giới hành chính.

2.6. Nội dung chương trình Lễ:

a) Từ 8 giờ 30 phút đến 9 giờ 30 phút

- Ổn định tổ chức, đón tiếp đại biểu.
- Chương trình văn nghệ chào mừng.

b) Từ 9 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 phút

- Nghi thức chào cờ;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu khai mạc, chào mừng của Lãnh đạo UBND huyện;
- Báo cáo tóm tắt quá trình xây dựng Đề án điều chỉnh đơn vị hành chính các xã của huyện Long Thành;
- Chiếu phim tư liệu về huyện Long Thành: “Huyện Long Thành – Đánh thức tiềm năng” (khoảng 15 phút);
- Công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập, giải thể, điều chỉnh địa giới hành chính một số đơn vị hành chính cấp xã thuộc huyện Long Thành tỉnh Đồng Nai;

- Trao Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập, giải thể, điều chỉnh đại giới hành chính một số đơn vị hành chính cấp xã thuộc huyện Long Thành tỉnh Đồng Nai.

- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo tỉnh;
- Tiếp thu ý kiến và đáp từ của Lãnh đạo huyện Long Thành;
- Bế mạc buổi Lễ.

2.7. Trang phục dự lễ:

- Nam: Bộ Comple hoặc quần tây, áo sơ mi, thắt cà vạt.
- Nữ: Bộ áo dài truyền thống.
- Lực lượng vũ trang: Quân phục ngành, đeo huân, huy chương.
- Đại biểu tôn giáo mặc trang phục của tôn giáo.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy

- Phối hợp Văn phòng HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc Hội tỉnh và UBMTTQVN tỉnh tổ chức đón tiếp đại biểu là khách mời Trung ương, các tỉnh bạn, các đồng chí lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ và các đồng chí Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; bố trí nơi ăn, nghỉ cho đại biểu đảm bảo an toàn, chu đáo;

- Liên hệ Văn phòng UBND tỉnh nhận thư mời và đưa đón đại biểu Ban Thường vụ Tỉnh ủy các khóa về dự Lễ.

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Phối hợp Văn phòng UBND tỉnh hoàn chỉnh bài phát biểu cho đồng chí Bí thư Tỉnh ủy – Chủ tịch HĐND tỉnh và thẩm định nội dung dự thảo bài phát biểu của thị xã Long Khánh, huyện Long Thành;

- Hướng dẫn nội dung tuyên truyền cho các đơn vị, địa phương.

3. Đề nghị Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội, Văn phòng HĐND tỉnh và Văn phòng UBMTTQVN tỉnh

- Phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh tổ chức đón tiếp đại biểu là khách mời Trung ương, các tỉnh bạn, các đồng chí lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ và các đồng chí Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh đảm bảo an toàn, chu đáo;

- Liên hệ Văn phòng UBND tỉnh phát hành thư mời đại biểu Quốc Hội (Lãnh đạo Ủy ban Pháp luật Quốc hội, Văn phòng Quốc Hội);

4. Văn phòng UBND tỉnh

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, Văn phòng HĐND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh, UBND huyện Long Thành, UBND

thị xã Long Khánh, các đơn vị liên quan phát hành thư mời đại biểu; tiếp đón, bố trí nơi ăn, nghỉ đối với đại biểu Trung ương, các tỉnh bạn; đảm bảo phương tiện đi lại đối với Lãnh đạo Trung ương và cấp tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp Sở Nội vụ, UBND thị xã Long Khánh, huyện Long Thành chuẩn bị bài phát biểu cho đồng chí Bí thư Tỉnh ủy – Chủ tịch HĐND tỉnh, gửi Ban Tuyên giáo thẩm định, hoàn chỉnh; chủ trì, phối hợp Sở Nội vụ chuẩn bị bài phát biểu của Chủ tịch UBND tỉnh tại các buổi Lễ công bố.

- Chuẩn bị Bức tường đề Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh tặng cho thành phố Long Khánh tại buổi Lễ công bố.

- Phối hợp UBND thị xã Long Khánh, UBND huyện Long Thành đảm bảo công tác hậu cần, lễ tân phục vụ buổi Lễ.

5. Sở Nội vụ

Là cơ quan theo dõi, tổng hợp việc tổ chức thực hiện Kế hoạch; phối hợp các sở, ngành, địa phương triển khai thực hiện các nội dung liên quan; phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, Văn phòng HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh, UBND thị xã Long Khánh và UBND huyện Long Thành trong công tác lễ tân, đón tiếp đại biểu, chuẩn bị nội dung tài liệu phục vụ các Lễ công bố.

6. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chủ trì, phối hợp thị xã Long Khánh, UBND huyện Long Thành thống nhất mẫu Thư mời trình UBND tỉnh;

- Phối hợp, hướng dẫn UBND thị xã Long Khánh, UBND huyện Long Thành chuẩn bị các băng rôn, biểu ngữ, áp phích chào mừng trước các Lễ công bố; các mẫu thẻ đeo, trang trí trong và ngoài sân khấu, bố trí sơ đồ vị trí ngồi cho các đại biểu tham dự;

- Chủ trì, phối hợp UBND thị xã Long Khánh xây dựng kịch bản chi tiết chương trình chi buổi lễ;

- Chủ trì chuẩn bị các chương trình văn nghệ chào mừng tại các buổi Lễ.

- Dẫn chương trình tại buổi lễ công bố;

- Phối hợp, hướng dẫn tổ chức buổi tổng duyệt trước khi tổ chức Lễ Công bố tại thị xã Long Khánh.

- Dự trù kinh phí thực hiện nhiệm vụ gửi UBND huyện Long Thành, UBND thị xã Long Khánh tổng hợp.

7. Công an tỉnh

Chủ trì, phối hợp UBND thị xã Long Khánh, UBND huyện Long Thành, các đơn vị liên quan xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy đối với Chương trình bắn pháo hoa; liên hệ Ban tổ chức nắm thành phần đại biểu khách mời để xây dựng phương án đảm bảo an toàn tuyệt đối

cho đại biểu; bố trí xe cảnh sát giao thông đón và dẫn đoàn cấp cao của Đảng và Nhà nước đến dự theo quy định; hướng dẫn UBND thị xã Long Khánh, UBND huyện Long Thành bố trí, sắp xếp xe đại biểu đỗ đúng nơi quy định, đảm bảo an toàn trong suốt thời gian tổ chức Lễ công bố.

8. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

Phối hợp Công an tỉnh, UBND thị xã Long Khánh, UBND huyện Long Thành xây dựng phương án bảo đảm an ninh trật tự và an toàn tuyệt đối cho đại biểu tham dự các buổi Lễ; tham mưu UBND tỉnh Chương trình bắn pháo hoa tầm thấp phục vụ Lễ công bố tại thị xã Long Khánh.

9. Sở Tài chính

Thẩm định dự toán và bổ sung kinh phí cho UBND huyện Long Thành, thị xã Long Khánh và các đơn vị có liên quan đảm bảo kinh phí tổ chức các hoạt động và công tác tổ chức lễ; hướng dẫn các đơn vị thanh quyết toán theo đúng quy định.

10. Sở Thông tin và Truyền thông

Chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai, Báo Lao động Đồng Nai, UBND thị xã Long Khánh, UBND huyện Long Thành và các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền trước, trong và sau các Lễ Công bố.

11. Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai

- Phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện các chuyên mục tuyên truyền trước, trong và sau các Lễ Công bố;

- Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai tổ chức truyền hình trực tiếp, truyền thanh trực tiếp toàn bộ buổi lễ trên sóng truyền hình Đồng Nai; tổ chức ghi âm và ghi hình toàn bộ diễn biến lễ để làm tư liệu phục vụ công tác tuyên truyền;

- Phối hợp với UBND huyện Long Thành, UBND thị xã Long Khánh chuẩn bị các tư liệu, hình ảnh, đoạn phim và trình chiếu tại buổi lễ;

12. Báo Đồng Nai, Báo Lao động Đồng Nai

Phối hợp các đơn vị liên quan tăng cường các chuyên trang tuyên truyền về các hoạt động liên quan trước, trong và sau các Lễ công bố.

13. Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai

Chỉ đạo điện lực huyện Long Thành và thị xã Long Khánh đảm bảo nguồn điện phục vụ buổi lễ tại điểm tổ chức.

14. Sở Y tế

Bố trí nhân viên trực y tế và xe cấp cứu để kịp thời phục vụ đại biểu dự lễ

15. UBND thị xã Long Khánh

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội, Văn phòng HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai xây dựng kịch bản toàn bộ chương trình; chuẩn bị thẻ đeo, thẻ xe, hoa cài áo, sơ đồ, trang trí trong và ngoài sân lễ trình UBND tỉnh **trước ngày 15/5/2019**.

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung báo cáo tóm tắt, trình bày tại buổi Lễ Công bố tại thị xã;

- Phối hợp Văn phòng UBND tỉnh và các đơn vị có liên quan chuẩn bị bảng tên đại biểu khách mời, bảng tên, vị trí các khối cơ quan, đơn vị, đoàn thể, phường, xã,... tham dự lễ;

- Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị sân khấu, trình chiếu trên màn hình điện tử; trang trí toàn cảnh sân lễ; phối hợp Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai thực hiện chương trình truyền hình trực tiếp;

- Phối hợp Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh đảm bảo công tác an ninh, trật tự cho buổi lễ;

- Chủ trì tiếp đón, bố trí chỗ nghỉ đối với các đại biểu còn lại tham dự Lễ công bố (ngoài thành phần do Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh chủ trì);

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan của thị xã tuyên truyền trước, trong và sau Lễ công bố trên địa bàn thị xã;

- Phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo công tác y tế cho buổi Lễ;

- Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị và tổ chức bắn pháo hoa chào mừng tại buổi Lễ;

- Phát hành thư mời các thành phần và đảm bảo phương tiện đi lại cho đại biểu của thị xã.

- Tổng hợp, dự trù kinh phí tổ chức Lễ Công bố gửi Sở Tài chính tổng hợp.

16. UBND huyện Long Thành

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội, Văn phòng HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai xây dựng kịch bản chương trình buổi lễ; chuẩn bị bảng tên, sơ đồ bố trí chỗ ngồi cho đại biểu, maket trong và ngoài Hội trường trình UBND tỉnh **trước ngày 15/5/2019**.

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung báo cáo tóm tắt, trình bày tại buổi Lễ công bố tại huyện;

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết và chuẩn bị người dẫn chương trình buổi Lễ;

- Phối hợp Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh đảm bảo công tác an ninh, trật tự cho buổi lễ;

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan của huyện tuyên truyền trước, trong và sau Lễ công bố trên địa bàn huyện;

- Phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo công tác y tế cho buổi Lễ;
- Phát hành thư mời các thành phần và đảm bảo phương tiện đi lại cho đại biểu của huyện.
- Tổng hợp, dự trù kinh phí tổ chức Lễ công bố gửi Sở Tài chính thẩm định.

17. Các sở, ban, ngành, tổ chức, đoàn thể cấp tỉnh và UBND các huyện, thành phố còn lại

- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt về nội dung Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội đến cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc thẩm quyền quản lý;
- Cử thành phần tham dự đúng nội dung kế hoạch và đảm bảo phương tiện, chi phí cho đại biểu của cơ quan, đơn vị mình tham dự các buổi Lễ.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và UBND thị xã Long Khánh, UBND huyện Long Thành xây dựng kế hoạch chi tiết và dự trù kinh phí thực hiện, đảm bảo cho việc tổ chức các hoạt động chu đáo, đạt hiệu quả thiết thực; kế hoạch gửi về UBND tỉnh (thông qua Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài chính) **trước ngày 15/5/2019**. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị kịp thời phản ánh về UBND tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) để phối hợp xử lý./.

Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Nội vụ;
- Bộ Xây dựng;
- Bộ Giao thông và Vận tải;
- Cục Hàng không Việt Nam;
- Bộ Tư lệnh QK7;
- Tỉnh ủy, UBND các tỉnh, tp: Tp. HCM, BD, BR-VT;
- TT. Tỉnh ủy;
- TT. HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- BTT. UBMTTQVN tỉnh;
- Các Ban đảng Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Văn phòng HĐND tỉnh;
- Các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị ngành dọc trên địa bàn tỉnh;
- Điện lực Đồng Nai;
- Đài Phát thanh - Truyền hình ĐN;
- Báo Đồng Nai;
- Báo Lao động Đồng Nai;
- Các Huyện ủy, thị ủy, thành ủy;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Chánh, Phó VP. UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.

CHỦ TỊCH



Đinh Quốc Thái

Đinh Quốc Thái